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Besvarelse af spørgsmål 90 alm. del stillet af udvalget den 30. oktober 

2020 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

Spørgsmål: 
Med henvisning til artiklen: ”Presset FLS sylter leverandørbetalinger”, 
Børsen, den 30. oktober 2020, bedes ministeren redegøre for regeringens 

holdning til metoden 'payment freeze' og betalingsfrister på 180 dage, og 

om ministeren stadig mener, at et frivilligt branchekodeks er vejen frem, 

efter at kun 16 selskaber har tilsluttet sig det i Sverige, jf. analysen fra 

SMVdanmark: ”SMVerne oplever længere betalingsfrister under corona” 
”file:///C:/Users/ualich/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCa-

che/Content.Outlook/NZUP1RKN/Analyse-betalingsfrister-Final-juni-

2020.pdf 

 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at det ikke er rimeligt, hvis små og 

mellemstore virksomheder presses ud i de facto at levere gratis kredit til en 

handelspartner på grund af en svagere forhandlingsposition. Urimeligt 

lange betalingsfrister er i min optik udtryk for en uskik i betalingskulturen 

mellem virksomhederne.  

 

Jeg er ikke bekendt med den i artiklen omtalte metode ’payment freeze’, 
men mit klare udgangspunkt er, at man som virksomhed - uanset størrelse 

- skal betale sine regninger til tiden. Derimod er den generelle problemstil-

ling med lange betalingsfrister mig ikke ukendt. Derfor har jeg i maj måned 

igangsat et arbejde med at etablere et branchekodeks for god betalingsskik. 

Kodekset skal tage hånd om de bagvedliggende årsager til de lange frister 

og retter sig mod at påvirke forretningskulturen på betalingsområdet i en 

positiv retning.  

 

Når jeg har sat et arbejde i gang med et kodeks, som skal forankres i er-

hvervslivet, så er det blandt andet på baggrund af anbefalinger fra EU-

Kommissionen. EU-Kommissionen peger på, at en lang række faktorer er 

medvirkende til sene betalinger virksomheder imellem, og at man skal 

sætte ind for at forbedre betalingskulturen. 
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Det er vigtigt for mig at understrege, at det er mit indtryk, at langt de fleste 

virksomheder betaler deres regninger til tiden. Dette underbygges også af 

internationale undersøgelser, som viser, at danske virksomheder i handler 

med andre virksomheder i gennemsnit opererer med relativt korte beta-

lingsfrister og en kort faktisk betalingstid. Derfor er jeg også af den over-

bevisning, at et frivilligt branchekodeks vil nyde bred opbakning i det dan-

ske erhvervsliv.  

 

Det er fortsat min forventning, at et kodeks er det relevante redskab, men 

jeg vil gerne tilkendegive meget klart, at et kodeks snart bør etableres. Sker 

det ikke, vil jeg ikke afvise, at andre tiltag kan blive relevante. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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